
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 52 del 18/03/2010
 

 
ASL BA BARI
 
Bando di gara per il servizio di manutenzione e conduzione degli impianti antincendio fissi e mobili.
 
 
 
 I.1) ASL Bari, Lungomare Starita 6, Area Gestione Tecnica, 70123 Bari, Tel. 0805015963,
area.tecnica@uslba4.it, Fax 0805015940, www.asl.bari.it.
 Ulteriori informazioni e documentazione sono disponibili c/o: A.S.L. Bari, via Ospedale di Venere 1,
Area Gestione Tecnica, 70131 Carbonara di Bari (BA), Tel. 0805015963, area.tecnica@uslba4.it, Fax
0805015940, www.asl.bari.it.
 Le offerte vanno inviate a: A.S.L. Bari, Lungomare Starita 6, Protocollo Generale, 1-70123 Bari.
 
 II.1.1) “Servizio di manutenzione e conduzione degli impianti antincendio fissi e mobili degli immobili in
uso a qualunque titolo all’Amministrazione della A.S.L. BARI, per il periodo 2010 - 2013, suddiviso in
lotti”.
 
 II.1.2) Tipo di appalto: Servizi.
 Luogo: Territorio della Provincia di Bari come da CSA.
 
 II.1.7) Lotti: Sì.
 Le offerte vanno presentate per: uno o più lotti.
 II.1.8) Varianti: No.
 
 II.3) DURATA mesi: 48.
 
 LOTTO N. 01. “Servizio di manutenzione e conduzione degli impianti antincendio fissi e mobili degli
immobili in uso a qualunque titolo all’Amministrazione della A.S.L. BARI, per il periodo 2010 - 2013,
relativi al lotto 1 denominato “ex AUSL BA/2” + ex AUSL BA/3”; CIG 0436494E3A.
 L’importo annuale presunto dell’appalto ammonta a 62.207,00 + oneri sicurezza euro 1.244,00 per
complessivi annui euro 63.451,00 oltre IVA.
 Importo complessivo per la durata contrattuale di 04 anni pari a euro 248.828,00 + oneri sicurezza euro
4.976,00 per complessivi euro 253.804,00 oltre IVA.
 
 LOTTO N.02. “Servizio di manutenzione e conduzione degli impianti antincendio fissi e mobili degli
immobili in uso a qualunque titolo all’Amministrazione della A.S.L. BARI, per il periodo 2010 - 2013,
relativi al lotto 2 denominato “ex AUSL BA/4”; CIG 04364970B8. L’importo annuale presunto dell’appalto
ammonta a euro 88.455,00 + oneri sicurezza euro 1.750,00 per complessivi annui euro 90.205,00 oltre
IVA. Importo complessivo per la durata contrattuale di 4 anni pari a euro 353.820,00 + oneri sicurezza

1



euro 7.000,00 per complessivi euro 360.820,00 oltre IVA.
 
 LOTTO N.03. “Servizio di manutenzione e conduzione degli impianti antincendio fissi e mobili degli
immobili in uso a qualunque titolo all’Amministrazione della A.S.L. BARI, per il periodo 2010 - 2013,
relativi al lotto 3 denominato “ex AUSL BA/5”; CIG 0436500331. L’importo annuale presunto dell’appalto
ammonta a euro 24.009,00 + oneri sicurezza euro 480,00 per complessivi annui euro 24.489,00 oltre
IVA. Importo complessivo per la durata contrattuale di 4 anni pari a euro 96.036,00 + oneri sicurezza
euro 1.920,00 per complessivi euro 97.956,00 otre IVA.
 
 III.1.1) Cauzioni e garanzie richieste: In sede di offerta dovrà essere presentata ai sensi dell’art. 75 del
D.Lgs. 163/06 una cauzione provvisoria pari al 2% riferito all’importo a base di gara per ciascun lotto di
cui al punto II.2.1. L’esecutore del contratto dovrà prestare cauzione definitiva nella misura e nei modi
previsti dall’art. 113 del D.Lgs. 163/06 e smi. Gli importi delle cauzioni sono suscettibili di riduzioni per
effetto del possesso della certificazione del sistema di qualità in conformità alle Norme Europee della
serie UNI EN ISO 9001:2000;
 
 III.1.2) Fondi di bilancio aziendale; pagamenti come stabilito dal CSA.
 
 III.1.3) È ammessa la partecipazione d’Imprese appositamente e temporaneamente raggruppate ai
sensi dell’art. 37 D.Lgs. 163/06.
 
 III.2) CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE: indicate nel Disciplinare di Gara alla voce relativa ai
documenti da inserire nella “Busta A - Documentazione Amministrativa”.
 
 IV.1.1) Procedura: Aperta.
 
 IV.2.1) Aggiudicazione: Offerta economicamente più vantaggiosa.
 
 IV.3.4) Termine ricevimento offerte: 26/04/2010 ore 13.
 
 IV.3.6) Lingue: ITA.
 
 IV.3.7) Vincolo offerta: gg. 180.
 
 IV.3.8) Apertura offerte: 29/04/2010 ore 9,30. Luogo: Area Gestione Tecnica.
 
 VI.4.1) Ricorso: TAR PUGLIA - BARI.
 
Il Responsabile del Procedimento
Ing. Sebastiano Carbonara
 
_________________________

2


